
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/458/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żerków i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 i 3 d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiera się z gospodarstwa domowych następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) Segregowane odpady komunalne: 

a) papier – w tym odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

b) szkło bezbarwne – w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego; 

c) szkło kolorowe – w tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; 

d) metale oraz tworzywa sztuczne – w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

e) bioodpady; 

f) popiół i żużel z palenisk domowych; 

2. W Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Brzóstkowie: 

a) papier – w tym odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury; 

b) szkło bezbarwne – w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego; 

c) szkło kolorowe – w tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; 

d) metale oraz tworzywa sztuczne – w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3913



e) bioodpady; 

f) odpady niebezpieczne; 

g) przeterminowane leki i chemikalia; 

h) chemikalia; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) zużyte opony; 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

o) tekstylia i odzież; 

p) styropian; 

q) drewno. 

3. Dodatkowo odpady można przekazać: 

1) przeterminowane leki do specjalistycznych pojemników, znajdujących się w wyznaczonych przez gminę 

aptekach w Żerkowie. Informację o ich lokalizacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej gminy Żerków, 

2) zużyte baterie - do specjalistycznych pojemników, znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej 

(urząd, szkoły). 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, mieszkańcy mogą przekazywać do punktu zbierania złomu. 

§ 2. 1. Transport odpadów do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w Brzóstkowie mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

2. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Brzóstkowie gmina podaje poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeniowych i na stronie 

internetowej gminy Żerków. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z harmonogramem dostarczanym mieszkańcom w formie ulotki 

przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje. Ponadto publikowany jest na stronie internetowej gminy oraz 

dostępny w Urzędzie Gminy z następującą częstotliwością: 

1) Odpady, o których mowa § 1 ust. 1 pkt 1 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej 1 raz 

w miesiącu; 

b) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części miejskiej gminy – co 

najmniej raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 

marca – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

c) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części wiejskiej gminy – nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada 

do 31 marca – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

2) . Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit a-d: 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3913



b) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części miejskiej oraz wiejskiej 

gminy - co najmniej 1 raz w miesiącu. 

3) Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit e: 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej 1 raz 

w miesiącu; 

b) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części miejskiej gminy – co 

najmniej raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada do 

31 marca – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

c) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części wiejskiej gminy – nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, a w okresie od 1 listopada 

do 31 marca – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

4) . Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. f 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od 1 października  

do 31 maja – raz w miesiącu oraz jeden raz w miesiącu sierpniu; 

b) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części miejskiej gminy - w okresie 

od 1 października do 31 maja– raz w miesiącu oraz jeden raz w miesiącu sierpniu; 

c) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej w części wiejskiej gminy - w okresie 

od 1 października do 31 maja– raz w miesiącu oraz jeden raz w miesiącu sierpniu. 

§ 4. 1. Określa się sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Brzóstkowie: 

1) w stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Brzóstkowie przyjmowane są 

odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 1 ust. 2 lit a-e 

2) informację o lokalizacji oraz dniach i godzinach otwarcia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Brzóstkowie wraz z wykazem odbieranych w nim rodzajów odpadów 

komunalnych podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Żerków, 

3) transport odpadów do stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Brzóstkowie mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt; 

4) osoba dostarczająca odpady do Punktu selektywnego zbierania odpadów zobowiązana jest umieścić je 

w odpowiednio oznakowanych i zabezpieczonych kontenerach lub pojemnikach; 

5) dostarczenie odpadów należy zgłosić do pracownika Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

w Komunalnych w Brzóstkowie, który je sprawdzi oraz wskaże miejsce rozładunku. Umieszczanie 

dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod nadzorem pracownika Punktu; 

6) pracownik obsługujący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Brzóstkowie ma prawo 

odmówić przyjęcia innych odpadów niż wymienione w § 1 ust. 2 lit a-e; 

7) w przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w § 1 ust. 2 lit. a-e w formie zmieszanej, dostarczający 

odpady jest zobowiązany do ich posortowania w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Brzóstkowie; 

8) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Brzóstkowie nie przyjmuje się odpadów 

powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują 

odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami; 

§ 5. 1. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Brzóstkowie: 

1) Przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać w terminach liczonych od zaistnienia 

okoliczności uzasadniających zgłoszenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3913



a) do 2 dni - w razie braku odbioru odpadów z nieruchomości w wyznaczonym przez harmonogram 

terminie odbioru odpadów; 

b) do 7 dni - w razie innego niż w lit. a niewłaściwego świadczenia usług. 

2) Uwagi zgłasza właściciel nieruchomości: telefonicznie pod nr telefonu 62 740 20 38 lub pisemnie na adres: 

Urząd Miasta i Gminy Żerków, ul. A. Mickiewicza 5, 63-210 Żerków lub elektronicznie na adres mailowy: 

sekretariat@zerkow.pl. 

3) Zgłoszenie o którym mowa w pkt. 1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności  

w szczególności imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, datę wystąpienia nieprawidłowości a 

także opis zdarzenia będącego przyczyną zgłoszenia. 

4) W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę służbową  

na tę okoliczność, która zawiera dane wskazane w pkt. 3 

§ 6. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ramach gminnego          

systemu gospodarki odpadami przekazywane będą uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom        

odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/143/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żerków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2020 poz. 7463). 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXIII/210/2021 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 września 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXII/143/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żerków i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2021 poz. 7770). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 

(-) Wojciech Stanisław Gałązka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3913


		2024-04-16T11:38:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




